



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.03.08.2022-PE

Proponente: R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA CNPJ: 22.077.698/0001-86 CGF: 06.442354-9

Endereço: Rua Jose Josué da Costa, S/N – Centro – Deputado Irapuan Pinheiro/CE.

Banco: Banco do Brasil Agência: 0700-5 Conta Corrente: 34525-3

Telef.: (88) 9.8868.6876 E-mail: [superlima2018@gmail.com](mailto:superlima2018@gmail.com)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES QUE FAZEM PARTE DO GRUPO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA-SAE-ITS-AIDS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CESTAS BÁSICA COMPOSTA DE 31 PRODUTOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PRAZO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, COM OS SEGUINTE PRODUTOS E QUANTIDADE EM CADA CESTA: 1. ARROZ BRANCO – 03 KG, 2. AÇÚCAR – 02 KG, 3. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – 02 PCT, 4. BISCOITO DOCE – 02 PCT, 5. CAFÉ – 02 KG, 6. FLOCÃO DE MILHO – 04 PCT, 7. FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – 02 KG, 8. FEIJÃO DE CORDA – 02 KG, 9. LEITE EM PÓ INTEGRAL – 03 PCT, 10. MARGARINA VEGETAL – 01 UNID, 11. MACARRÃO TIPO SPAGUETTI PCT 500G – 02 PCT, 12. ÓLEO 900ML – 01 GRF, 13. SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125 GR – 02 LATAS, 14. CARNE BOVINA SALGADA – 02 PCT, 15. DOCE DE GOIABA POTE DE 600GR – 01 UNID.	UND	600	R\$ 157,20 (Cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos)	R\$ 94.320,00 (Noventa e quatro mil trezentos e vinte reais)
<b>VALOR TOTAL:</b> (Noventa e quatro mil trezentos e vinte reais).					<b>R\$ 94.320,00</b>

### PLANILHA DE CUSTOS UNITARIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plastico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, polido constituído de grãos inteiros. Com validade minima de 06 (seis) meses.	KI GOSTOSO	KG	1800	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
2	AÇUCAR - Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro proprios e sabor doce, sem fermentação, isento de impurezas, sujidades e parasitas, materias terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plastico atoxico de 1 kg, hermeticamente fechado. Com validade minima de 06 (seis) meses.	VOVO NAZINHA	KG	1200	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
3	BISCOITO SALGADO - Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, (vitamina B9), gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12, mineral (zinco), fermento biologico, fermentos quimicos, (bicarbonato de sodio e bicarbonato de amonia. Embalagem dupla de polietileno atoxico, contendo 350gr. Com validade minima de 06 (seis) meses.	COELHO	PCT	1200	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

ROBSON DE  
LIMA:0079408338  
2

Assinado de forma digital por  
ROBSON DE  
LIMA:0079408338  
Dados: 2022.09.08 11:52:52  
-03'00

Rua: José Josué da Costa, S/N – Centro – Deputado Irapuan Pinheiro  
CNPJ: 22.077.698/0001-86 – e-mail: [superlima2018@gmail.com.br](mailto:superlima2018@gmail.com.br) – Tel.: (88) 98868-6876



4	BISCOITO DOCE - Sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido 350gr. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	COELHO	PCT	1200	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
5	CAFÉ - De primeira qualidade, torrado e moído, com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - ABIC. Não contém gluten. Embalagem em filme laminado composto de poliéster, alumínio e polietileno atóxico inviolado, contendo 250g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Pacote 250g. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	DA ROÇA	PCT	2400	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)
6	FLOCÃO DE MILHO - Farinha de milho flocada, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e/ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade deve constar na embalagem do produto, no ato da entrega válida não sendo inferior a 06 (seis) meses. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	RAINHA	PCT	2400	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
7	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA - Torrada, classe fina, tipo 1 grupo seca. Não contém gluten. Embalagem de polietileno atóxica, inviolada, contendo 01 kg do produto, dados de identificação marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	VALIOSO	KG	1200	R\$ 3,60 (Três reais e sessenta centavos)	R\$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais)
8	FEIJÃO DE CORDA - Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária de plástico atóxico, transporte, termossoldado, resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e matérias estranhas, obedecendo a portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses e data de empacotamento de até 30 dias.	TRADIÇÃO	KG	1200	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)
9	LEITE EM PO INTEGRAL - Especificação: Leite em pó integral vitamínado. Aspecto pó uniforme sem grânulos, isento de partículas estranhas, cor branco, amarelado, odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluido. Validade mínima de 12 meses. Embalagem: Pacote aluminizado de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	BOM DU LEITE	PCT	1800	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)
10	MARGARINA VEGETAL - Com sal. Composição mínima: contém gordura vegetal, óleo de soja, água, sal, soro de leite em pó, leite em pó desnatado, vitaminas B (B6, B1, e B12) vitamina A selenito de sódio (selenio) Estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos, graxos e lecitina de soja. Conservadores de sorbato de potássio e benzoato de sódio, antioxidantes: TBHQ, EDTA, cálcio dissódico e BHT. Acidulante: ácido cítrico, Aromatizante, aroma idêntico ao natural. Corantes: urucum, beta caroteno e cúrcuma. Contém ômega 3. Teor e lipídios mínimos de 80%. Não contém gluten. Contém soja e derivados e leite e derivados. Embalagem primária em pote atóxico inviolado, contendo 500G do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 90 dias, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde	PRIMOR	UND	600	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

ROBSON DE  
LIMA:00794083  
382

Assinado de forma digital  
por ROBSON DE  
LIMA:00794083382  
Dados: 2022.09.08 11:53:23  
-03'00'



	humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Pote 500g. Com validade mínima de 06 (seis) meses.					
11	MACARRÃO - Tipo spaguetti, embalagem primaria transparente de 500g sem a presença de carunchos, isentos e / ou outros fatores que tomem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/validade/empacotamento e lote. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	BOM SABOR	PCT	1200	R\$ 2,80 (Dois reais e oitenta centavos)	R\$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais)
12	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primaria em garrafa plastica PET (polimeros Politereftalado de etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	SOYA	GARRAFA	600	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)
13	SARDINHA - Em oleo comestível 125g; composição minim: sardinha, oleo, comestível e sal. Contem omega 3 naturalmente. Embalagem em lata de folhas de flandres inviolada, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	LAJE	LATA	1200	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
14	CARNE - Bovina salgada curada e dessecada, dianteira, tipo jerked beef, em cubos. Composição mínima: carne bovina e sal conservantes: nitrito e nitrato de sodio, estabilizante tripolifosfato e sodio, antioxidante eritorbato de sodio, acidulante acido citrico. Não contem glútem. Produto de boa qualidade, com boas condições físicas e odor característico. Embalagem em polietileno de 500g em fardor ou caixas, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Pacote 500g com validade mínima de 06 (seis) meses.	KAICO	PCT	1200	R\$ 9,20 (Nove reais e vinte centavos)	R\$ 11.040,00 (Onze mil e quarenta reais)
15	Doce de goiaba, ingredientes: Polpa de goiaba, açúcar, estabilizante pectina e acidulante acido citrico, embalagem; pote de 600gr. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	JULIETA	UND	600	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)
<b>VALOR TOTAL: (Noventa e quatro mil trezentos e vinte reais)</b>						<b>R\$ 94.320,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 94.320,00 (Noventa e quatro mil trezentos e vinte reais)**

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Edital.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, (edital).

**Representante da Empresa:** Robson de Lima      **CPF:** 007.940.833-82      **RG:** 2002029098791

**Nacionalidade:** Brasileira      **Naturalidade:** Solonópole      **Estado Civil:** Solteiro      **Profissão:** Empresário

**Endereço:** Rua Raquel Magalhães, S/N - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE - Cep: 63645-000

**Cargo:** Proprietário

Deputado Irapuan Pinheiro /CE 08 de Setembro de 2022

**ROBSON DE LIMA:00794083382**

Assinado de forma digital por  
ROBSON DE LIMA:00794083382  
Dados: 2022.09.08 11:53:51 -03'00'

**ROBSON DE LIMA EIRELI**  
**CNPJ Nº 22.077.698/0001-86**

Rua: José Josué da Costa, S/N - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro  
CNPJ: 22.077.698/0001-86 - e-mail: superlima2018@gmail.com.br - Tel.: (88) 98868-6876